
PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS

ⓑ

CNPj: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fode/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888



email Rcfclcntc ao Edital(14,r2021 - SEMED - Pregão Presencial noglc.ctlm mail/u.'ty?ik=3c42c6e8d9&vicw=pt&sca.-htt

IVó Gma il il.coma

J ao
PREFEITURA TIANGUÁ <l

Referente ao Edita104/2021 - SEMED
3 mensagens

Pregão Presencial

Ronaldo Batista <frblicitacao(ê)gmail.coma
Para: licitacaocplt@gmail.com

26 de maio de 2021 11:11

Bom dia

Venho por meio deste emailsanar dúvidas referentes ao edita104/2021
de prestação de serviços de dedetização

SEMED - Pregão Presencialcom objeto

1 - As declarações a serem entregues, incluindo a declaração a ser entregue durante a fase de
CREDENCIAMENTO, deverão portar reconhecimento em cartório e papeltimbrado ou carimbo do licitanteo

2 - No editalpublicado não consta preço referencialpara a elaboração de proposta. Existe algum valor
referencial? Um máximo a ser seguido?

Agradeço desde já a atenção dispensada

Rara
FRB Contabilidade

Ronaldo Batista <frblicitacao@gmail.coma
Para: licitacaocplt@gmail.com, financaspmt@hotmail.com

27 de maio de 2021 08:27

Em adição aos questionários do emailencaminhado:

.As dimensões presentes no Modelo de Proposta de Preços e no Termo Referenciallltem l
53.700 m2/ Item 3 - 5.450m2) referem-se a área de aplicação mensalou anual?

6.750 m2/ Item 2

Agradeço pela atenção

Sara
FRB Contabilidade
[Texto das mensagens anteriores oculto]

⑤ Livre de vírus. www.avast.com

PREFEITURA TIANGUÁ <licitacaocplt@gmail.coma
Para: Ronaldo Batista <frblicitacao(Dgmail.coma

27 de maio de 2021 09:05

13om dual

Seguem respostas às indagações impctradas

1 - As Llcclaruç(}cs a scrcnl cnLicgucs, incluindo a declaração ;t scr entregue duiunlc :\ lasc
dc CRllDEN(:LAMENTO: clevcrão portar reconhecimento em cartório c papcltiml)nidllou
carimbo do licitante?

As dccjarações deverão ser assinadas pelo proprietário dít empresa pioponcntc.
potlcíltlo a mesma scr realiziida com certificado {ligitalou a não cscrila. O recnnhccimcnlo
dc filnlas das (]cclaraçõçs cxpíessas ilo edita! fica i! critério da licitantc c caso ha.ja alguma

1'2 27/o5/2o:



Gmall - Referente uo Edita104/2o21 SEMED - Pregão Presencial https rmai[.gon g]c. co nVm a i]/u/O '? ik=3c42c6c8 (] 9& v icw=pt &.sc

(t-]vit]lpc]a comissão poderão ser insLaunldas diligências par:} ]:ins dc verificação (]c
\:craciclttcle clt) (1ocljíllcnlo

2 - Nll edital publicado não consta preço referencial para a elas)oração dc proposta
algum valor relercncialo Um máximo a ser seguido'?

R Na rlloc]a]it]í!(tc pregão não há obi'igatoricda(]e dc divulgação dos ví\lotes
orçados pela administração, sendo assim, sendo adorado o critério sigiloso {lo
(luc será exposto ap(is fase de lances pala negociação caju o licitanle arrcmalantc
ora limitado. ob.Ícti\ ando gartinLír melhores preços clcnLro do que preceitua o Dccrc.to
[:;cdcrtl] ]O .(1)24/2019 .

3 As dimensões presentes no fvlodelo de Proposta de Preços c no Termo Referencial
(Item 1 - 6.750 n]2/ Item 2 - 53.700 m2/ Item 3 - 5.450m2) referem-se a arca de aplicação
rnensalou anual?

]{ Os quantitativos expressos são parolo atcildimento no perco(to dc 12 (doze) meses,
ficando êt critério cla aci ninislraçãn a lic(luência a scícm icalizatios os serviços atlitvés tlc
ordcTll tlc serviço, ítão })odcndo ultrap&issitr as quíintidadcs iclcrcllciais ilo tctino clc
rcí:e lê ilcii.i

Inlorlna

Pregoeiro Oficial

⑤ Livre de vírus. www.avast.com

FTexto das mensagens anteriores oculto]

2of 27/05/202,1 09:0(



(email Dúvida - Pregão Presencial N' 04/2021 https://mail.googlc.com /m;til/'u /0 ?ik=3c42ç6c8 19&view=pt& sca-

li« Gmail PREFEITURA TIANGUA <licitacaocplt@gmail.coma

Dúvida - Pregão PresenciaIN' 04/2021
3 mensagens

ADILICITAÇOES <adilicitacoes(@gmail.com
Para: licitacaocplt@gmail.com

Bom dia

Vimos por meio deste, mui respeitosamente, indagar se o processo de Pregão PresenciaIN
para o dia 02/06/2021 será realizado normalmente ou será adiado?

04/2021 marcado

Desde já agradecemos

An

lcaro cousa
Coordenador de Licitações
Código(s) de controle interno: AD1004938

Eq ad.l.citacoes@gmailcom

Rep. -entaçüo.

(085) Diego - 9.8440-1560 Alisson - 9.8635-3030

+\ Editall - AD1004938 02-06-21 Prefm de Tianguá PP 042021.pdf
'l 5339K

PREFEITURA TIANGUA <licitacaocplt@gmail.coma
Para: adllicitacoes(ê)gmail.com

l de junho de 2021 08:52

Bom dual

Informamos que o processo ocorrerá normalmente no dia 02 de junho de 2021 com abertura as 08h:30min

Pregoeiro
ITexto das mensagens anteriores ocu]]o]

+i Editall - AD1004938 02-06-21 Prefm de Tianguá PP 042021.pdf
E'-'l 5339K

ADILtCITAÇÕES <adilicitacoes@gmail.coma
Para: PREFEITURA TIANGUA <licitacaocplt(®gmail.coma

l de junho de 2021 08:54

Rnm rlin

Muito obrigado pelo retorno e agilidade na resposta

ATT

lcaro Sousa

.f 2
01/'06/20 2 ]



email- Dúvida Pregão PrçscrciaIN' {)4f2021
-icxx' = }) t&sca . .}in/mailhtt

Coordenador de Licitações
Código(s) de controle interno: AD100

r[=] adilicitacoesÉi)gmatlcom

(0B5) Diego

.Jih..:iLa)i)iz L:uc(;ü'n
N

.Co

e Consulwria.Ilação. Ana

9.8440-1560 / Alisson 9.8635-3030

[Texto das mensagens anteriores ocultos

2ol
o 1/o(i/2t) 2


